Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Метафорические
карты: от
концепции до
иллюстрации

Дизайн 50 000 Очно-заочная Очный 102/58/3 30

2 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Метафорические
карты: от
концепции до
иллюстрации

Дизайн 50 000 Очно-заочная Очный 102/58/3 30

3 факультет довузовской подготовки НИУ
ВШЭ

ПК Система
подготовки к
олимпиадам по
обществознанию

Педагогическое
образование

22 400 Очно-заочная Онлайн
синхронный

18/0/0 30

4 факультет довузовской подготовки НИУ
ВШЭ

ПК Сопровождение
самостоятельной
исследовательск
ой и проектной
деятельности

Педагогическое
образование

22 400 Очно-заочная Онлайн
синхронный

18/0/0 30

5 факультет довузовской подготовки НИУ
ВШЭ

ПК «Теория
познания» и
другие подходы
к формированию
критического
мышления в
старшей школе

Педагогическое
образование

22 400 Очно-заочная Онлайн
синхронный

38/0/0 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: